Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроекг» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 150/2023 29 августа 2023 года

Дата проведении заседания: 29 августа 2023 года.
Время проведении заседания: 10:00-12:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помет. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

5. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

6. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
еаморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ. связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 29.08.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроектСтрой-М»;
000«РП С -М » 6317102563

Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
2 Организация»; 3443132570

ООО «ЭСО»
о
3 .

Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ ЭКСПЕРТ»;
ООО «ЖКХ ЭКСПЕРТ» 4716047590

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроектСтрой-М»;
ООО «РПС-М» 6317102563

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО «ЭСО»

3443132570

о J .
Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ ЭКСПЕРТ»;
ООО «ЖКХ ЭКСПЕРТ» 4716047590

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения
о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
По состоянию на 29.08.2023 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 2311314772

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 2311314772

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

2. Общество с ограниченной ответственностью «РДС ПРОЕКТ»;
ООО «РДС ПРОЕКТ» 1660345719

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ»;
ООО «СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ» 7703723246

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТАЛЬПИЯ»;
ООО «ЭНТАЛЬПИЯ» 1686009447

5. Общество с ограниченной ответственностью «Реста Про»;
ООО «Реста Про» 7839088841

6. Общество с ограниченной ответственностью «СТР-ПРОТЕКТ»;
ООО «СТР-ПРОТЕКТ» 0266057710

7. Общество с ограниченной ответственностью «ШеФ»;
ООО «ШеФ» 5001063115

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЕЛЬ»;
ООО «ЕЛЬ» 5834124450

9. Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВПРОЕКТ»;
ООО «СЛАВПРОЕКТ» 7704409963

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРО ТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

2. Общество с ограниченной ответственностью «РДС ПРОЕКТ»;
ООО «РДС ПРОЕКТ» 1660345719

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ»;
ООО «СТРОЙДОРКОМПЛЕКТ» 7703723246

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТАЛЬПИЯ»;
ООО «ЭНТАЛЬПИЯ» 1686009447

5. Общество с ограниченной ответственностью «Реста Про»;
ООО «Реста Про» 7839088841

6. Общество с ограниченной ответственностью «СТР-ПРОТЕКТ»;
ООО «СТР-ПРОТЕКТ» 0266057710

7. Общество с ограниченной ответственностью «ШеФ»;
ООО «ШеФ» 5001063115

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЕЛЬ»;
ООО «ЕЛЬ» 5834124450

9. Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВПРОЕКТ»;
ООО «СЛАВПРОЕКТ» 7704409963

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№ Наименование члена Ассоциации ИНН

п/п

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект»;
ООО «Дорпроект» 2453022260

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект»;
ООО «Дорпроект» 2453022260

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДЛГ»;
ООО «ДЛГ» 5406780819

2. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ»;
ООО «КАПИТЕЛЬ» 7116010392

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДЛГ»;
ООО «ДЛГ» 5406780819

2. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ»;
ООО «КАПИТЕЛЬ» 7116010392

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 №315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

л
J.

Общество с ограниченной ответственностью «БКБ ГРУПП»
ООО «БКБ ГРУПП» 2801258453

4

4. Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»
ООО «АпексТехКом» 7701843555

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»
ООО «Центр-Строй» 5024051483

6. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания»
ООО «Д-Проект» 6234070734

7. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

8. Индивидуальный предприниматель Белоусов Александр Юрьевич
ИГ1 Белоусов Александр Юрьевич 711603977065

9. Индивидуальный предприниматель Светов Юрий Александрович
ИП Светов Юрий Александрович 781301834675

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГеоЭксперт»
ООО «СтройГеоЭксперт» 9102228579

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

3. Общество с ограниченной ответственностью «БКБ ГРУПП»
ООО «БКБ ГРУПП» 2801258453

4. Общество с ограниченной ответственностью «АпексТехКом»
ООО «АпексТехКом» 7701843555

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»
ООО «Центр-Строй» 5024051483

6. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания»
ООО «Д-Проект» 6234070734

7. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

8. Индивидуальный предприниматель Белоусов Александр Юрьевич
ИП Белоусов Александр Юрьевич 711603977065

9. Индивидуальный предприниматель Светов Юрий Александрович
ИП Светов Юрий Александрович 781301834675

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГеоЭксперт»
ООО «СтройГеоЭксперт» 9102228579

По вопросу 5 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 0 1.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, а также нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 0 1.12.2007 № 3 15-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок

5

до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 29.08.2023 г. выявленные
нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «КС’-Энерго»;
ООО «КС-Энерго» 3702170150

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ЗОРКА»;
ООО «СК ЗОРКА» 7751198614

3. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

5. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗИНЖСТРОЙ»;
ООО «СОЮЗИНЖСТРОЙ» 5906166734

6. Общество с ограниченной ответственностью «Артэр»;
ООО «Артэр» 6509024767

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методическое
реставрационное объединение»;
ООО «Научно-методическое реставрационное объединение»

9718101717

8. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

9. Общество с ог раниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА»;
ООО «ПЕРСПЕКТИВА» 7814749560

10. Общество с ограниченной ответственностью «СК ДельтаН»;
ООО «СК ДельтаН» 7720361490

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Альфа-Групп»;
ООО «СК Альфа-Групп»

9102284559

12. Индивидуальный предприниматель Белевич Александр Михайлович;
ИП Белевич Александр Михайлович 780102161350

13. Общество с ограниченной ответственностью «Континент»;
ООО «Континент» 6501209910

14.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

15. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»;
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «КС-Энерго»;
ООО «КС-Энерго» 3702170150

6

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ЗОРКА»;
ООО «СК ЗОРКА» 7751198614

3. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

5. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗИНЖСТРОИ»;
ООО «СОЮЗИНЖСТРОЙ» 5906166734

6. Общество с ограниченной ответственностью «Артэр»;
ООО «Артзр» 6509024767

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методическое
реставрационное объединение»;
ООО «Научно-методическое реставрационное объединение»

9718101717

8. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

9. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА»;
ООО «ПЕРСПЕКТИВА» 7814749560

10. Общество с ограниченной ответственностью «СК ДельтаН»;
ООО «СК ДельтаН» 7720361490

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Альфа-Г рупп»;
ООО «СК Альфа-Групп»

9102284559

12. Индивидуальный предприниматель Белевич Александр Михайлович;
ИП Белевич Александр Михайлович 780102161350

13. Общество с ограниченной ответственностью «Континент»;
ООО «Континент» 6501209910

14.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «Э11ЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

15. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»;
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

По вопросу 6 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение Устава и Положений Ассоциации, включая Положение о
членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроекг», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,
у следующего члена Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад»;
ООО «Каскад» 7842197801

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое
лицо из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7

Общество с ограниченной ответственностью «Каскад»;
ООО «Каскад» 7842197801

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпа Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

8

Прошито и пронумеровано

/  ( . / г / V W  ) л и с т ^

дата _
Предреда ель заседания

/А.В. Пугачева/

кретарь заседания
£  /Н.Н. Сабанов/